

**PROTOKÓŁ NR 12/11**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 14 kwietnia 2011r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta  
Czechowski Dariusz - członek Zarządu  
Konarski Artur - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu  
Sławomir Owczarek - Sekretarz Powiatu  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich  
Cezary Nowak - Kierownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  
Ilona Nowak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
Marian Oracz - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.  
Alina Miernik - Główna Księgowa Zespołu Opieki Zdrowia we Włoszczowie  
Monika Kowalczyk - Główna Księgowa Powiatowego Centrum Kulturalno -  
Rekreacyjnego we Włoszczowie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 11 /11 z dnia 31.03.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zmiany uchwały Nr 18/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 10 marca 2011r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2010 r.
  - 2) określenia trybu zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.
  - 3) wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi o nr ewidencyjnym 144 we wsi Damiany do kategorii dróg gminnych.
  - 4) nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci mebli biurowych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Kuczkowskiej.
  - 5) określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w 2011 roku.
4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu powiatu pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia korzystania ze środowiska
5. Analiza programu naprawczego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na 2011rok.

6. Rozpatrzenie pism dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie dofinansowania modernizacji bloku operacyjnego i informatyzacji szpitala.
7. Rozpatrzenie pisma dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie w sprawie likwidacji kserokopiarki.
8. Sprawy różne.

#### **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

##### **Ad. 1.**

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

##### **Ad. 2.**

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 11/11 z dnia 31.03.11r., który Zarząd przyjął jednogłośnie.

##### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik poinformowała, że roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2010 r. składa się do dnia 28 lutego, natomiast bilans jest sporządzany do końca marca. Wystąpiły pewne różnice w przychodach i kosztach, co ma również wpływ na wynik finansowy. W związku z tym zachodzi konieczność dokonania zmiany w podjętej uchwale Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego PCK-R za 2010 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 25/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 18/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 10 marca 2011r. w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie za 2010 r.

##### **Ad. 3.2**

Pan Ślęzak poinformował, że tryb zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski był uregulowany w uchwale Nr 17/07 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 5 kwietnia 2007r w sprawie określenia zasad opracowywania i zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół ponadgimnazjalnych i poradni psychologiczno – pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na rok szkolny 2007/2008, zmienionej uchwałą Nr 9/08 z dnia 19 marca 2008r. oraz w Harmonogramie zatwierdzania i opiniowania arkuszy organizacyjnych szkół i placówek stanowiącym załącznik nr 5 do dokumentu pt. „Organizacja nadzoru pedagogicznego w Województwie świętokrzyskim” zatwierdzonego przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty. W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie o systemie oświaty, w szczególności ze skreśleniem ustępu 6a w art. 31 w/w ustawy, który dotyczył opiniowania przez organ nadzoru pedagogicznego arkuszy organizacji publicznych szkół i placówek, utraciły moc postanowienia zawarte w w/w harmonogramie. Regulacje ujęte w załączniku do projektu uchwały zostały przedstawione dyrektorom placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat. Dyrektorzy nie zgłosili żadnych uwag.

Pan Czechowski zasugerował, by w załączniku do uchwały w § 14 pkt 3 zmienić zapis „poniżej 28 uczniów” na „poniżej 26 uczniów”.

Pan Łapot uważa, że nie ma potrzeby zmiany zapisu, gdyż po naborze nie ma problemu, by dyrektor uzyskał zgodę na utworzenie klasy o niższej liczbie uczniów.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 26/11 w sprawie określenia trybu zatwierdzania arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski.

#### **Ad. 3.3**

Pan Sekretarz poinformował, że wnioskowana przez Urząd Gminy Moskorzew droga nr 144 we wsi Damiany nie ma żadnej kategorii i Wójt chciałby zaliczyć ją do kategorii dróg gminnych.

Zarząd pozytywnie ustosunkował się do wniosku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 27/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi o nr ewidencyjnym 144 we wsi Damiany do kategorii dróg gminnych.

#### **Ad. 3.4**

Pan Przewodniczący poinformował, że do Starostwa wpłynął wniosek z OSP w Woli Kuczkowskiej dotyczący woli przejęcia zbędnych mebli. Ponieważ w Starostwie są zbędne meble, istnieje możliwość ich przekazania.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 28/11 w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia majątkowego w postaci mebli biurowych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Kuczkowskiej.

#### **Ad. 3.5**

Pani Nowak poinformowała, że po podjęciu uchwały przez Radę Powiatu w sprawie określenia zadań finansowanych w 2011 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, należy ustalić kryteria przyznawania dofinansowania do:

- uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
- zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze,
- likwidacji barier architektonicznych
- likwidacji barier w komunikowaniu się,
- likwidacji barier technicznych,
- sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

W związku ze zmniejszoną ilością środków PFRON w 2011r. obniżono dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. PCPR realizuje projekt „Uwierz w siebie Program aktywizacji podopiecznych PCPR we Włoszczowie” Priorytet VII Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.2. współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W celu pozyskania środków należy wykazać wkład własny, który stanowią środki z PFRON. Koszt realizacji całego projektu wynosi 889 175,42 zł. Środki zewnętrzne stanowią kwotę 795 812,00 zł., a wkład własny 93 363,42 zł. Ze względu na znaczny niedobór środków dofinansowanie do turnusu w pierwszej kolejności otrzymają osoby biorące udział w w/w projekcie.

Pan Czechowski uważa, że nie można osobom niepełnosprawnym, które nie biorą udziału w projekcie ograniczać możliwości dostępu do dofinansowania. Środki powinny być dzielone jednakowo dla wszystkich niepełnosprawnych.

Pani Nowak wyjaśniła, że zgodnie z przepisami unijnymi wkład własny jest wymagany i teraz jest nim dofinansowanie ze środków PFRON. Gdyby posiadała inne dodatkowe środki dofinansowanie otrzymałyby również inne osoby.

Pan Łapot stwierdził, że PCPR może mieć dodatkowe środki tylko z Powiatu.

Pani Nowak stwierdziła, że gdyby PCPR nie realizowało projektu unijnego, nie pozyskałoby w/w środków, a przekazane środki z PFRON też nie zaspokoiłyby wszystkich potrzeb w tym zakresie. Osoby biorące udział w projekcie w ubiegłym roku, które skorzystały z dofinansowania do turnusu, w tym roku z niego nie skorzystają, natomiast skorzystają osoby uczestniczące w projekcie po raz pierwszy.

Zarząd 4 głosami za i 1 wstrzymującym się /p. Czechowski/ podjął uchwałę nr 29/11 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w 2011 roku.

#### **Ad. 4.**

Pan Nowak poinformował, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27.04.2001r.- Prawo ochrony środowiska- jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi oraz podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych mogą ubiegać się o udzielenie dotacji celowej z budżetu powiatu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych na terenie powiatu. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzą z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska. Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu powiatu pochodzące z w/w wpływów obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia określa Rada Powiatu w drodze uchwały.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu powiatu pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia korzystania ze środowiska i przekazał pod obrady komisji i sesji.

#### **Ad. 5.**

Pan Dyrektor przedstawił program naprawczy Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na 2011rok. Zaproponowane zmiany nie gwarantują dużych bilansowych kwot, ale zrównoważenie przychodów i kosztów. Jest to trudne do osiągnięcia, ale realne. Część założeń jest już realizowana. Od 1.04.br nie ma firmy ochroniarskiej. Od 1.03.br ograniczono transport zewnętrzny. Pacjenci odwożeni są do domu po zakończeniu hospitalizacji za odpłatnością. Przewozy pacjentów do innych szpitali stanowią kontynuację leczenia i są darmowe. Zainstalowano wytwornice pary, co pozwala na cykliczną pracę kotłowni i obniża koszty zakupu oleju. Rocznie w szpitalu leczonych jest ok. 14 tys. pacjentów. Zmniejszając koszt leczenia średnio o 100 zł. plus działania restrukturyzacyjne pozwolą na zbilansowanie przychodów i kosztów. Przy wzroście cen leków, energii cieplnej i elektrycznej realizacja założeń jest trudna. Opracowano receptariusz, kontrolowane jest zużycie antybiotyków. Kupując leki tańsze, a tak samo skuteczne uzyskuje się oszczędności. Wszystkie te działania wymagają determinacji i dyscypliny. Załoga jest poinformowana o terminach w sprawie ugody z NFZ dotyczącej nadwykonań w 2010r. Wskaźnik zadłużenia nie jest aż taki duży w stosunku do innych szpitali, bo wynosi 0,56. W sytuacji ciągłych podwyżek trudno zarządza się zakładem. Program nie przedstawia

radikalnych zmian restrukturyzacyjnych. Zmiany formalno - prawne mają więcej cieni niż blasku. Wymagają konsultacji społecznej i profesjonalnego podejścia do problemu. Cel i misja szpitala jest najważniejsza. Większość pacjentów nie ma środków na zapłatę za świadczenia. Przy zmianie formy zarządzania zakładem opieki zdrowotnej hospitalizowani nie gwarantują dużych profitów z obsługi. Lekarze i pielęgniarki, którzy zechcą przejść na kontrakty, otrzymają zgodę.

Pan Wicestarosta zapytał na czym miałyby polegać radykalne zmiany w ZOZ?

Pan Dyrektor odpowiedział, że są jeszcze niewielkie możliwości ograniczenia zatrudnienia, oraz z punktu widzenia stabilności prowadzenie jednostki za zgodą Zarządu restrukturyzacja finansowa bez obciążania Powiatu i kredytów z banków. W takim przypadku w okresie do 15 lat jednostka jest w stanie wyjść z zadłużenia, ale trzeba najpierw dokończyć inwestycje, bo to pozwoli na rozszerzenie oferty leczenia i zwiększenie kontraktu. W 80% szpital jest dostosowany do wymogów, ostatnia nowelizacja rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej bardziej kładzie nacisk na wyposażenie. Zakończenie modernizacji bloku operacyjnego pozwoli na złożenie oferty niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej dotyczącej wynajęcia bloku do wykonywania operacji. Wstępne rozmowy są już prowadzone na Śląsku. Zatrudniony lekarz ginekolog w szpitalu MSWiA w Kielcach jest zainteresowany leczeniem swoich pacjentek i przy tym będzie szkolił naszych lekarzy. Są podania o wynajęcie pomieszczeń na gabinet logopedy oraz magazynu. Zainteresowane osoby oczekują na decyzje z PUP w sprawie dofinansowania swojej działalności. Obecnie trudno określić skutki finansowe tych działań.

Pan Wicestarosta zapytał, czy w programie naprawczym w założeniach bilansu „0” ujęto środki unijne?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie. Ujęto tylko środki własne.

Pan Czechowski zapytał, czy walka o zejście z kosztów nie odbędzie się kosztem pacjentów?

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie wprowadza ograniczeń, dostępność jest pełna, ale w ambulatoryjnej opiece są kolejki, jest już dużo nadwykonań. Jest potrzeba zwiększenia kontraktowania usług, ale od trzech lat nie zmienia się wartość punktu. Jest to problem wszystkich szpitali na niższym poziomie referencji. Szpitale specjalistyczne mają korzystniejsze rozliczenia. W sprawach finansowania szpitali interweniuje również Związek Powiatów Polskich. Gdyby nie inwestycje i zakup niezbędnego sprzętu sytuacja finansowa byłaby lepsza. ZOZ podpisał umowę na dofinansowanie do informatyzacji szpitala, której wykonanie znacząco wpłynie na zarządzanie zakładem. Od 2014r. będzie to bezwzględny obowiązek. ZOZ otrzymał ofertę od firmy SIMENS na ratalny zakup cyfrowego aparatu rtg o łącznej wartości z dostosowaniem pomieszczeń ok. 1 mln zł.

Pan Konarski zapytał o ile aparat rtg będzie droższy przy zakupie na raty?

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że koszt aparatu to ponad 800 tys. zł. adaptacja pomieszczeń ok. 200 tys. zł. i propozycja dotyczy spłaty w 72 stałych ratach.

Pani Skarbnik przypomniała, że od 2011r. każde podpisanie umowy w której określa się spłatę w systemie ratalnym wykazuje się jako dług publiczny.

Pan Konarski zapytał, czy obniżenie kosztów zakupu leków przy jednoczesnym wzroście kosztów energii, podatku VAT przyniesie jakieś korzyści finansowe dla zakładu?

Pan Dyrektor odpowiedział, że obniżenie kosztów leczenia można uzyskać poprzez skrócenie czasu hospitalizacji . W 2004r. średni czas pobytu wynosił 8,6 dnia, obecnie 2,3 dnia. Obniżenie jeszcze o 0,3 spowoduje oczekiwaną zmianę. Planuje się w 2012r. uruchomienie „Chirurgii jednego dnia”, gdzie będą wykonywane drobne zabiegi chirurgiczne. W tym celu należy wzmocnić kadrę chirurgiczną.

Pan Łapot zapytał w jaki sposób poprawić sytuację na oddziale ginekologiczno - położniczym, jeśli na tę poprawę ma mieć wpływ ilość porodów?

Pan Dyrektor odpowiedział że dużo zależy od kadry lekarskiej, która powinna zachęcić pacjentki do porodu w tym oddziale.

Pan Konarski zapytał, czy pozyskanie lekarza ze szpitala MSWiA w Kielcach poprawi tę sytuację?

Pan Dyrektor uważa, że tak.

Pan Łapot uważa, że w sytuacji gdy wszystkie koszty rosną , to powinny rosnać także kontrakty.

Pan Dyrektor stwierdził, że każdy inny resort w przypadku kłopotów finansowych może podnieść ceny, akcyzę, podatki, a zakład opieki zdrowotnej jest tym ostatnim ogniwem, w którym nikogo nie można obciążyć dodatkowymi kosztami, tylko szukać oszczędności.

Pan Przewodniczący stwierdził, że przedstawiony plan kosztów jest nierealny. Planowane oszczędności są nie do osiągnięcia. Zapytał, czy jest możliwość ułożenia planów finansowych dla poszczególnych oddziałów i ustalenia osób odpowiedzialnych za ich realizację. Raz na pół roku byłaby dokonywana analiza planu. Zarząd chce wiedzieć, czy plan jest rzetelny i czy faktycznie przy tych założeniach ZOZ może się zbilansować.

Pani Główna Księgowa odpowiedziała, że co miesiąc analizują koszty na poszczególnych oddziałach z ordynatorami i pielęgniarkami oddziałowymi, którzy prowadzą nadzór w tym zakresie. Przedstawiony plan zakłada oszczędności, które chce się uzyskać, ale nie ma pewności, że nie zdarzy się coś co zniweczy te założenia. Istnieje przecież ryzyko wypadków i sytuacji nagłych, oraz rzeczy nieprzewidywalnych takich jak np. naprawa sprzętu. Najważniejsza jest tu dyscyplina .

Pan Dyrektor stwierdził, że nawet przy pesymistycznych założeniach, wynik nie będzie zły. W obecnej sytuacji należy szczególnie zwrócić uwagę na zwiększenie strony przychodowej.

Pan Czechowski zaapelował, by w tym dążeniu za oszczędnościami nie zapomnieć o człowieku, bo nie da się życia ludzkiego zamienić na pieniądze. Nie można zaniżać sztucznie kosztów, ale trzeba zastanowić się jak urealnić te założenia.

Pan Dyrektor stwierdził, że zawsze najważniejszy jest pacjent, bo gdyby nastawiać się tylko na osiąganie wyniku finansowego , byłby w założeniach wysoko dodatni.

Pan Przewodniczący uważa, że przedstawiony program należy doprecyzować, odesłać do głębszej analizy, by Zarząd miał pełną realną wiedzę.

Pan Łapot uważa, że trudno będzie urealnić np. koszt leków. Zaplanowane środki mogą ulec zmianie jeśli zdarzy się jakiś trudny przypadek np. sepsa. Jest to prawdopodobny scenariusz, ale realnie teraz nikt tego nie określi.

Pan Przewodniczący uważa, że przyzwolenie na ujemny wynik jest niemożliwe.

Zarząd po zapoznaniu się z programem naprawczym ZOZ na 2011rok jednogłośnie zobowiązał Dyrektora ZOZ do doprecyzowania założeń naprawczych.

**Ad. 6.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie w sprawie dofinansowania modernizacji bloku operacyjnego oraz pismo dot. dofinansowania informatyzacji szpitala.

Pan Wicestarosta poinformował, że decyzja Zarządu w sprawie dofinansowania modernizacji bloku operacyjnego w kwocie 703 992,26 zł. zapadła na posiedzeniu w dniu 9.07.2010r. Obecnie należy zastanowić się jak wygospodarować tę kwotę.

Pan Czechowski zapytał dlaczego nie zaplanowano tych środków w budżecie Powiatu na 2011r., tak jak poinformowano Dyrektora w piśmie z dn.12.07.2010r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dyskutowano na ten temat, w lipcu ub. roku nie wiadomo było jakie będą przychody, należałoby zaplanować kredyt, ale kolejny kredyt zwiększa zobowiązania. Zaplanowane środki na spłatę rat kredytu przez ZOZ sukcesywnie są uwalniane, gdyż ZOZ je spłaca. Nie zaplanowano zatem tej kwoty dla ZOZ, ponieważ uznano, że w budżecie w ciągu roku uda się ją wygospodarować. Decyzja w tej sprawie nie może być podjęta obecnie, bo wymaga to głębszej analizy.

Zarząd postanowił przesunąć podjęcie decyzji w sprawie dofinansowania modernizacji bloku operacyjnego na miesiąc maj 2011r.

Pan Dyrektor ZOZ poinformował, że podpisał już umowę z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego na realizację projektu „Zakup i wdrożenie kompleksowych rozwiązań IT w SP ZOZ we Włoszczowie, podstawą budowy regionalnego systemu ochrony zdrowia”. Projekt uzyskał dofinansowanie w kwocie 1 261 400,00 zł. co stanowi 85% jego wartości, udział własny ma wynosić 226 tys. zł. na co ZOZ -u nie stać i bez pomocy Powiatu nie zdoła zrealizować tej inwestycji. W tym roku koszt inwestycji będzie wynosił 62 475 zł., płatności są zaplanowane na III i IV kwartał. Stwierdził, że tę kwotę ZOZ postara się wpłacić, ale poprosił o zabezpieczenie pozostałej w wysokości 163 525 zł., którą należy wpłacić w 2012 roku.

Zarząd z uwagi na fakt, iż w bieżącym roku nie ma potrzeby dofinansowywania projektu, postanowił przesunąć podjęcie decyzji w sprawie dofinansowania inwestycji w 2012 roku na miesiąc maj br.

**Ad. 7.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej we Włoszczowie w sprawie likwidacji kserokopiarki. Sprzęt jest w pełni zamortyzowany.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na likwidację kserokopiarki.

**Ad. 8.**

1. Pan Konarski zgłosił potrzebę wycięcia gałęzi drzew od strony pól przy drodze Kossów – Chlewice, oraz konieczność wykonania remontu cząstkowego drogi w Dąbiu.
2. Pan Łapot zapytał, czy rozpoczęto remonty na drodze wojewódzkiej 786?  
Pan Przewodniczący potwierdził rozpoczęcie remontów.  
Pan Łapot w związku z wypadkiem na ul. Kusocińskiego, poprosił o przyspieszenie prac Komisji Bezpieczeństwa Publicznego.  
Zapytał czy wystosowano do Gminy Krasocin pismo w sprawie dofinansowania do remontu drogi w Skorkowie?  
Pan Wicestarosta odpowiedział, że jeszcze nie.

Pan Łapot poinformował, że strażacy w ramach akcji „sprzątanie świata” posprzątali drogi i pobocza. Jest to bardzo piękna inicjatywa.


3. Pan Czechowski zgłosił potrzebę wykonania remontu drogi do szpitala na odcinku od skrzyżowania do apteki.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.30 do godz. 11.40

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu

  
Zbigniew Matyskiewicz